
 1 

Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Poder Legislativo, Edição de 30 

de Janeiro de 2010, páginas 07 a 10. 

 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CONCURSO PÚBLICO 

 

 
EDITAL Nº 07/2010 DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO E DE  

REDUÇÃO DO PAGAMENTO DO VALOR DE INSCRIÇÃO 

 
 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, torna pública, no uso de 

suas atribuições e tendo em vista a análise dos pedidos de isenção e de redução do valor de inscrição, 

de acordo com o Capítulo IV – Das Inscrições, dos Editais de Abertura de Inscrições para provimento 

de cargos de Procurador, Agente Técnico Legislativo Especializado, Agente Técnico Legislativo e 

Agente Legislativo de Serviços Técnicos e Administrativos, publicados no Diário Oficial do Estado de 

São Paulo, edição de 07/01/2010, RESOLVE: 

 

I. Tornar pública a relação dos candidatos que tiveram seus pedidos de isenção de pagamento 
do valor de inscrição deferidos ou indeferidos, conforme Anexos I e II, respectivamente. 

 
II. Tornar pública a relação dos candidatos que tiveram seus pedidos de redução do valor de 

inscrição deferidos ou indeferidos, conforme Anexos III e IV, respectivamente. 
a) Os candidatos com pedido de redução do valor da inscrição deferido deverão acessar o 

site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas e por meio do CPF gerar 
boleto correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor da inscrição para pagamento 
até às 14 horas do dia 12/02/2010. 

III. Informar que foram indeferidos os pedidos em desacordo ao estabelecido no Capítulo IV dos 
Editais de Abertura de Inscrições. 

 
IV. Reiterar que o prazo para interposição de recurso quanto ao indeferimento do pedido de isenção 

e de redução do valor de inscrição será de 3 (dois) dias úteis após a publicação deste Edital, ou 
seja, nos dias 01 a 03/02/2010. 
a)  Os recursos deverão ser entregues pessoalmente ou através de procurador no Posto da 

Fundação Carlos Chagas, em funcionamento na E.E. Brasílio Machado – Rua Berta, 245 
– Vila Mariana – próximo à Estação do Metrô Vila Mariana – São Paulo/SP, das 10 às 16 
horas. 

b)  O recurso interposto em desacordo com as especificações constantes dos Editais de Abertura 
de Inscrições não será avaliado. 

 
V. Noticiar aos candidatos cujo pedido de isenção ou de redução do valor de inscrição sejam 

indeferidos, após análise de recursos, e queiram participar do certame, deverão efetuar sua 
inscrição via Internet, de acordo com o Capítulo IV do Edital de Abertura de Inscrições, até às 14 
horas do dia 12/02/2010, por meio do site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos 
Chagas.  

 
 

São Paulo, 29 de janeiro de 2010. 
 
 

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 



 2 

 

ANEXO I  
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE  

ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO –  DEFERIDO 

 

nome documento opcao 

ALDO JOSE DA SILVA                                 343458834        M13 

ALEXANDRE DE SOUZA AMARO                           219473699        C03 

ALEXANDRE FALCON ANSELMI                           20679034         U21 

ALEXANDRE FRANCISCO                                262757333        U21 

ALEXANDRE FRANCISCO                                262757333        L12 

AMANDA GONCALVES GOMES SERRAO                      27193198X        U21 

ANA LAURA CRUZ AQUINO                              265074046        M13 

ANDRE FABIANO PATRICIO DA SILVA                    285586816        T20 

ANGELA ANSELMO DE OLIVEIRA                         255890710        M13 

ANGELA ANSELMO DE OLIVEIRA                         255890710        U21 

ANTONIO ALBERTO MAGALHAES OLIVEIRA                 268289360        M13 

ANTONIO SABINO DA SILVA FILHO                      192372919        M13 

ANTONIO TADEU MARIANO DE MORAIS                    146727277        U21 

ARILSON DE SOUZA SILVA                             56818740         M13 

ARTHUR DE AQUINO                                   300204371        M13 

ARTHUR KINTAROO MORITA                             274212237        M13 

ARTHUR KINTAROO MORITA                             274212237        U21 

BRUNO HEIDY NISHIMOTO                              424207023        Q17 

CARLOS ANTONIO ABRANTES                            285141326        U21 

CARLOS DONIZETI DA SILVA                           18333304         M13 

CHARLES CARDOSO DA SILVA                           41825591X        U21 

CLAUDIA SAYURI OZEKI                               246171005        A01 

CLAUDIA SAYURI OZEKI                               246171005        U21 

CLEITON PEPE ALVES                                 283737803        L12 

CLEITON PEPE ALVES                                 283737803        U21 

CRISTIANO SILVA DE JESUS                           309832731        U21 

DARIO BISPO LIMA                                   9058420X         U21 

DAVI LUIZ DOS SANTOS                               481011675        U21 

DIEGO PONCE HIRANO                                 425998563        U21 

EDITON VOLPI GOMES                                 264173053        G07 

EDMILSON DE LIMA MARCOS                            341215466        U21 

EDUARDO SOUZA DA SILVA                             265859256        C03 

ERLANDSON DA SILVA FRANCA                          414230516        U21 

FABRICIO AMADO CUNHA                               290531688        M13 

FELIPE HANON DOS SANTOS                            46724490X        U21 

FERNANDO CESAR RUSSO GOMES                         225702769        C03 

FILIPE ALBUQUERQUE DE CASTRO DIAS                  446401754        U21 

GEORGE UHITI NAKAYAMA                              13160263         U21 

GIANCARLO DEL BIANCO                               16405968         C03 

GLAUCIA MAYUMI KAVAVATA                            253036902        M13 

GLAUCIA MAYUMI KAVAVATA                            253036902        U21 

ISRAEL CEZAR DAMIAO                                337898741        U21 

ISRAEL CEZAR DAMIAO                                337898741        M13 

IVAN EVANGELISTA GLICERIO                          296844184        U21 

JACKSON MARCELO ESTEVAM                            180552703        Q17 

JOSE ORLANDO DE SOUSA JUNIOR                       352500451        U21 

JULIO CESAR ALVES DE SOUSA                         327679141        M13 



 3 

JULIO CESAR ALVES DE SOUSA                         327679141        U21 

JULIO CESAR PAULINO                                36327019X        M13 

JULIO CESAR PAULINO                                36327019X        U21 

JUSSARA CRISTIANE DOS SANTOS                       285717601        M13 

KATIA MATOS ROCHA MINEIRO                          272411164        M13 

LAFAYETTE CESAR CODINHOTO                          338182536        U21 

LEANDRO RODRIGO GALINA ZAMBON                      322615604        M13 

LEANDRO RODRIGO GALINA ZAMBON                      322615604        U21 

LEANDRO ROSA RODRIGUES                             423467311        M13 

LEONARDO FRAGA MOLARINO BISPO RIBEIRO              288661035        U21 

LETICIA ROSSI MALIMPENSA                           458854608        U21 

LUCIANO TENORIO DA SILVA                           233936701        M13 

LUDMILA BORBA LEME                                 334816361        M13 

MAERCIO MACHADO DE PAULA                           255052261        U21 

MANUELLA SOARES RAMALHO                            303702370        A01 

MARCELO FLORO DA SILVA                             228675467        U21 

MARCELO GOMES GARCIA LOPES                         339895998        M13 

MARCOS WANDER BIANCO                               241074563        M13 

MARCUS VINICIUS YAMAUE ROMAO                       301948744        A01 

MARIA VICTORIA ALMEIDA FERREIRA BUENO              30669170X        M13 

MARIA VICTORIA ALMEIDA FERREIRA BUENO              30669170X        U21 

MATEUS TAKAMI OTSUKA                               434017589        U21 

MIGUEL GONCALVES FILHO                             166976647        M13 

MOISES CARDOSO KLEIN                               12746943         U21 

PATRICIA BANSI                                     212231625        M13 

PAULMICI DE OLIVEIRA                               217206153        U21 

PAULO DE CASTRO DIAS                               105996464        M13 

PAULO FRANCISCO DOS SANTOS                         249097886        M13 

PAULO LEI                                          284335939        M13 

REGINALDO FLORIANO PUYDINGER DOS SANTOS            134193295        U21 

RICARDO DE SOUSA LEMES                             349739171        U21 

RICARDO DE SOUSA LEMES                             349739171        M13 

RICHARD AFONSO DE JESUS CAMARGO                    292398001        M13 

RODRIGO HIROKAZU JINNO                             195385974        M13 

ROGERIO MUNHOZ GARCIA                              214831504        U21 

ROLF MATIAS PANINKA                                9435105          M13 

RONALDO BRAGA SEREM                                436753388        C03 

RONALDO ROSA DE OLIVEIRA                           234830207        U21 

ROSELI FELICIANO GOMES FERREIRA                    17802840         M13 

RUI FELLIPE NICOLAI XAVIER SILVA                   354707292        U21 

SANDRO EDGAR DOS SANTOS                            309404265        U21 

SIMONE CORREIA DA COSTA                            24618047X        M13 

SOLANGE RANDOLLI                                   143816184        M13 

SUZY MARY NUNES LOPES                              171181591        U21 

THIAGO NASCIMENTO PINNA                            291512598        U21 

THIAGO PEREIRA RAMOS                               351399380        U21 

VALTER RUIVO DA SILVA                              212111498        M13 

VALTER RUIVO DA SILVA                              212111498        U21 

WAGNER IZALTINO ALVES DOS SANTOS                   342750021        U21 

WAGNER IZALTINO ALVES DOS SANTOS                   342750021        M13 

WELLINGTON FRANCISCO DA SILVA                      294166889        U21 

WELLINGTON PEREIRA DAS VIRGENS                     413448460        M13 

WILLIAN FRANCISCO ROCHA                            236516772        M13 

 



 4 

 

ANEXO II  
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE 

ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO  –  INDEFERIDO 

 

nome documento opcao motivo 

ADRIANA AZZOLA FARIAS                              346181227        U21 Não encaminhou documentos. 

ADRIANA BENETTI                                    247967385        M13 Não encaminhou documentos. 

ADRIANA CAVALEIRO PEREIRA                          30795111X        J10 Não encaminhou documentos. 

ADRIANA MARIA DE SOUSAL                            280509613        U21 Não encaminhou documentos. 

ADRIANO DA SILVA CAROLO                            462420462        U21 Não encaminhou documentos. 

ALESSANDRA CARNEIRO DE MOURA                      18805708         L12 Não encaminhou documentos. 

ALINE FERNANDA DO CARMO                            443364904        U21 Não encaminhou documentos. 

ANA BEATRIZ RODRIGUES DOS SANTOS                  242540764        J10 Não encaminhou documentos. 

ANA CLAUDIA SILVA XAVIER                           480598782        U21 Não encaminhou documentos. 

ANA LUCIA GIMENES KHODOR                           171079577        U21 Não encaminhou documentos. 

ANA MARIA NAMMUR                                   36846843         M13 Não encaminhou documentos. 

ANDERSON FUNE CORREIA                              268964750        X22 Não encaminhou documentos. 

ANDERSON FUNE CORREIA                              268964750        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDERSON MELLO DE QUEIROZ                         246095222        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDRE ROBERTO FERNANDES                           209620559        Z23 Não encaminhou documentos. 

ANDRE SOUTO LAURINAVICIUS                          384192348        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDRE WILIAN DETONI                                471634062        X22 Não encaminhou documentos. 

ANDREA PAZ PEREIRA ALVES                           245117052        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDREA VIEIRA DE MELO                              295847852        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDRELINA VAZ PINHEIRO                             248518112        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDRESSA DE MAGALHAES BOMFIM                      356634346        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDREZA CARDOSO SANTOS                             356000746        U21 Não encaminhou documentos. 

ANGELA DE OLIVEIRA JULIAO                          428664593        U21 Não encaminhou documentos. 

ARIELLEN MARIA PRATES                              466125689        Q17 Não encaminhou documentos. 

BRUNA BRITO LIMA                                   47227014X        U21 Não encaminhou documentos. 

BRUNO DO NASCIMENTO SILVA                          451759308        U21 Não encaminhou documentos. 

CARINA ALVES MOREIRA                               447905508        U21 Não encaminhou documentos. 

CARLOS ALBERTO LOZANO                              284865254        U21 Não encaminhou documentos. 

CARLOS EDUARDO MENDES DA SILVA                    307646464        M13 
Enviou somente comprovante 
de 02 doações 

CARLOS EDUARDO MENDES DA SILVA                 307646464        U21 
Enviou somente comprovante 
de 02 doações. 

CHARLES HO                                         35839322         O15 
Enviou somente comprovante 
de 01 doação. 

CHRISTINA FELLAO CRISPIM NARCISO                  234096032        U21 Não encaminhou documentos. 

CINTHYA MARQUES TELLES                             201359583        C03 Não encaminhou documentos. 

CLAUDIA GONCALVES MAGALHAES                       MG13084095       O15 Não encaminhou documentos. 

CLAUDIO BTAISTA DSO SANTOS                         451664917        U21 Não encaminhou documentos. 

CLODOALDO GOMES                                    169153125        U21 Não encaminhou documentos. 

CRISTIANO ALVES RAMALHO                            33107017         W23 Não encaminhou documentos. 

CRISTIANO MELLO GONCALVES                         1053726517       O15 Não encaminhou documentos. 

DANIEL CANDIDO PESSOA CABRAL                      1694598          U21 Não encaminhou documentos. 

DANIEL ZELIO DE LIMA                               410741012        M13 Não encaminhou documentos. 

DANILO ROCHA PEREIRA                               MG13686327       U21 Não encaminhou documentos. 

DAVIANE CASTRO GUIMARAES                           438752661        U21 Não encaminhou documentos. 

DIEGO PEREIRA DOS SANTOS                           449919584        Z23 Não encaminhou documentos. 

DIONIZIO AIRES DE CARVALHO JUNIOR                 345704289        U21 Não encaminhou documentos. 



 5 

EDUARDO MOLINARI JUNIOR                            15306114         U21 Não encaminhou documentos. 

ELAINE CRISTINA CASTRO SIQUEIRA                   416038426        C03 Não encaminhou documentos. 

ELIANE DE JESUS SANTOS                             420995663        U21 Não encaminhou documentos. 

ELIDIA MARIA TROMBETA PINHEIRO                    289108718        J10 Não encaminhou documentos. 

ELIZABETTE CRISTINA DE PAULA SILVA                297953035        U21 Não encaminhou documentos. 

ELIZANDRA MILENE DA ROCHA                          351630545        U21 Não encaminhou documentos. 

ERNESTO GRADELLA NETO                              6140016          M13 
Enviou somente comprovante 
de 02 doações. 

ETELVALDO FRANCISCO REGO SOUSA                    338361236        E05 Não encaminhou documentos. 

EVERALDO MARIANO DA CONCEICAO                     244757549        E05 Não encaminhou documentos. 

EVERALDO TEODOZIO DOS SANTOS                      11751066         M13 
Enviou somente comprovante 
de 01 doação. 

FABIANO CORATO DE SUNAS                            288588149        U21 Não encaminhou documentos. 

FABIANO TEIXEIRA PEREIRA                           330425493        U21 Não encaminhou documentos. 

FABIO CAVALCANTI BEZERRA                           47892494X        U21 Não encaminhou documentos. 

FABIO OLIVEIRA SANTOS                              45552869X        U21 Não encaminhou documentos. 

FABIOLA DOS SANTOS                                 343168741        U21 Não encaminhou documentos. 

FAGNER SOARES FARIAS                               330529158        U21 Não encaminhou documentos. 

FELIPE NASTARI BARBOSA                             428331555        U21 Não encaminhou documentos. 

FERNANDA AP RODRIGUESDOS SANTOS                   351463884        U21 Não encaminhou documentos. 

FERNANDA APARECIDA LINO DA SILVA                  474745508        U21 Não encaminhou documentos. 

FERNANDO RODRIGUES                                 19892608X        U21 Não encaminhou documentos. 

FERNANDO RODRIGUES DE CARVALHO                    324765794        M13 Não encaminhou documentos. 

FERNANDO RODRIGUES DE CARVALHO                    324765794        U21 Não encaminhou documentos. 

FERNANDO TOME DE OLIVEIRA                          420900755        U21 Não encaminhou documentos. 

FLAVIO DOS SANTOS RAMOS                            527662665        U21 Não encaminhou documentos. 

FRANCELINA EPAMINONDAS FONTAINE                   224119643        U21 Não encaminhou documentos. 

FRANCISCO JOSE MELO DE ALENCAR                    99021004942      Z23 Não encaminhou documentos. 

GABRIELA TORRES LIMA                               471497605        U21 Não encaminhou documentos. 

GETULIO VIANA GALVAO                               81483338         W23 Não encaminhou documentos. 

GIUSEPPE CAMPANINI                                 168905838        M13 
Enviou somente comprovante 
de 02 doações 

GIUSEPPE CAMPANINI                                 168905838        U21 
Enviou somente comprovante 
de 02 doações 

GUSTAVO DOS SANTOS OLIVEIRA                       324087275        U21 Não encaminhou documentos. 

HAMILTON FERNANDO SILVA                            183321546        U21 Não encaminhou documentos. 

HENRIQUE OTAVIO SILVA PECANHA DE 
MORAES            288148149        U21 Não encaminhou documentos. 

HERCULES ALEXANDRE FRANCO DA 
SILVEIRA BUSCARIOLO   36030364X        U21 Não encaminhou documentos. 

HERMANS ELIAS SOARES                               320362978        U21 Não encaminhou documentos. 

HOSANA SILVA VIEIRA                                43323314X        U21 Não encaminhou documentos. 

IGOR SOUZA DA SILVA                                494541866        U21 Não encaminhou documentos. 

IRINEU LOURENCO ELIAS                              264306429        U21 Não encaminhou documentos. 

IVONETE SOUZA SANTOS STEFANO                      500965900        M13 Não encaminhou documentos. 

IZILDA APARECIDA DE LIMA PINTO                     186911798        M13 Não encaminhou documentos. 

JANE RODRIGUES DA COSTA                            288181633        M13 
Enviou somente comprovante 
de 01 doação. 

JANE RODRIGUES DA COSTA                            288181633        U21 
Enviou somente comprovante 
de 01 doação. 

JAQUELINE TAIS PALMIERI GENESIO                   324084183        U21 Não encaminhou documentos. 

JEFFERSON GOMES DA SILVA                           344065844        M13 

Doação realizada fora do 
período estabelecido 
no Edital.  

JEFFERSON RODRIGUES DOS SANTOS                    465060444        U21 Não encaminhou documentos. 

JENIFFER FERNANDA MOREIRA                          360526421        U21 Não encaminhou documentos. 

JESSICA LINO DE SANTANA                            363664804        U21 Não encaminhou documentos. 

JOAO RODRIGUES DOS SANTOS NETO                    1013570          U21 Não encaminhou documentos. 



 6 

JORGE LUIZ VIEIRA                                  419358468        U21 Não encaminhou documentos. 

JOSE CARLOS BERNARDO JUNIOR                       43736222X        X22 Não encaminhou documentos. 

JOSE ROBERTO BARBOSA SANTOS                       356056636        U21 

Enviou somente cópias simples 
dos comprovantes 
de doação. 

JOSE ROBERTO PINTO                                 133149304        U21 Não encaminhou documentos. 

JOSELIA DE OLIVEIRA MACARIO KICHE                 368654011        Z23 Não encaminhou documentos. 

JULIANA ALEGRO SILVA                               43788031X        U21 
Enviou somente comprovante 
de 02 doações. 

JULIANA IGNACIO BALDUINO                           24678278         K11 Não encaminhou documentos. 

KARIBEL CRISTINA DE  OLIVEIRA                      266311714        M13 
Enviou somente comprovante 
de 01 doação. 

KARLA MARIANA DE ALMEIDA                           241470912        U21 Não encaminhou documentos. 

KATIA DA SILVA TERRA SILVEIRA                      257370018        M13 

Documentos enviados após 
período estabelecido 
no Edital. 

KENYA GONCALVES ALMEIDA                            M9120760         O15 Não encaminhou documentos. 

KLAUSNER ROBERTO PADILHA                           87951654         U21 Não encaminhou documentos. 

LARISSA CAROLINA MINUCCU                           335486320        M13 Não encaminhou documentos. 

LEANDRO DOS SANTOS MARTINS                        43017634X        U21 Não encaminhou documentos. 

LILIAN DE ASSIS MONTEIRO                           283498560        J10 Não encaminhou documentos. 

LOURDES DELIBERAL                                  749437           U21 Não encaminhou documentos. 

LUCIANA LOEBENS MARSCHALL                         85875000         X22 Não encaminhou documentos. 

LUCIANO ROBERTO DA SILVA                           454574691        Z23 Não encaminhou documentos. 

LUCIANO SILVA OLIVEIRA                             502518650        U21 Não encaminhou documentos. 

LUCILENE LOURDES DOS SANTOS                       194527840        U21 Não encaminhou documentos. 

LUIS FERNANDO DA COSTA TREVISAN                   454512041        M13 Não encaminhou documentos. 

LUIZ FELIPE RIBAS ANTUNES JUNIOR                  246825704        U21 Não encaminhou documentos. 

MARA LUCIA VIVAQUA DOS SANTOS                     22664151         U21 Não encaminhou documentos. 

MARCELO EDUARDO DE FREITAS SIQUEIRA               214108089        U21 Não encaminhou documentos. 

MARCELO MARCOS SILVA                               290432595        C03 Não encaminhou documentos. 

MARCELO TEOFILO SPINELLO                           386080331        M13 Não encaminhou documentos. 

MARCELUS DE OLIVEIRA                               257098975        M13 Não encaminhou documentos. 

MARCELUS DE OLIVEIRA                               257098975        U21 Não encaminhou documentos. 

MARCIA MELLO VIEIRA                                217181235        U21 Não encaminhou documentos. 

MARCO POLO MIGUEIS JACOB                           159003           C03 Não encaminhou documentos. 

MARCONI ALEXANDRE FERNANDES DE 
SOUSA               469891567        U21 Não encaminhou documentos. 

MARCOS DIOGO MIYAHARA                              30514862X        U21 Não encaminhou documentos. 

MARCOS HAMILTON ROCHA                              15369094X        Z23 Não encaminhou documentos. 

MARCOS VINICIUS VIEIRA FREIRE                      4300754          U21 Não encaminhou documentos. 

MARIA FERNANDA FERRAZ                              35575292X        U21 Não encaminhou documentos. 

MARIA HELOISA DA COSTA                             204397236        U21 Não encaminhou documentos. 

MARIA JOSEFA LUNA MANZON                           157439239        A01 Não encaminhou documentos. 

MARIA MORENA MORI                                  6572349          U21 Não encaminhou documentos. 

MARIA PAULA MARTINS ELIAS                          441453570        W23 Não encaminhou documentos. 

MARLI SOUZA GOMES                                  1130074          E05 
Enviou somente comprovante 
de 01 doação. 

MATEUS MARTINS DE LAIA                             298259783        U21 Não encaminhou documentos. 

MAURYLANE ALMEIDA DA SILVA                         41677572X        J10 Não encaminhou documentos. 

MAYARA GOMES CHAVES                                397914726        U21 Não encaminhou documentos. 

MELINA CARVALHO BATISTA                            331191878        M13 Não encaminhou documentos. 

MIRIAM FRANCISCA LIMA                              11813825X        U21 Não encaminhou documentos. 

MONIQUE MESQUITA VAZ                               444133690        U21 Não encaminhou documentos. 

NADIRA MUNHOZ PALOMBO                              472215358        U21 Não encaminhou documentos. 

NAIRA NAIAGARA DOS REIS                            424985159        M13 
Enviou somente comprovante 
de 02 doações. 

NATALIA CRISTINA DRIGO FLORENCIO                  415175732        M13 Não encaminhou documentos. 



 7 

NIAZ MUNHOZ PALOMBO                                482063300        U21 Não encaminhou documentos. 

NIVALDO NICOLICHE                                  20782402         H08 Não encaminhou documentos. 

NORTON BASILIO                                     183444255        A01 Não encaminhou documentos. 

ODAIR CABELO PIRES                                 7151005          U21 Não encaminhou documentos. 

OLIENE MARIA PINTO LOUZADA FERREIRA               091989038        E05 Não encaminhou documentos. 

PAULO EDGAR FIDELIS MELO                           335227521        U21 Não encaminhou documentos. 

PHELLIPE AVIS FELIX PEREIRA                        47258392X        U21 Não encaminhou documentos. 

PORFIRIO SPERANDIO                                 20488431         Q17 Não encaminhou documentos. 

PRISCILA APARECIDA DELGADO                         408666444        U21 Não encaminhou documentos. 

RAFAEL DE JESUS FERNANDES GOMES                   347125062        U21 Não encaminhou documentos. 

RANGEL VIANA PORTELA                               407008093        Z23 Não encaminhou documentos. 

REGIANE ROCHA DUARTE                               472616304        U21 Não encaminhou documentos. 

REGINA CELIA DE SOUSA MELO DANELUZ                184850812        U21 Não encaminhou documentos. 

REGINA SOLANGE MONTEIRO                            135709726        U21 Não encaminhou documentos. 

RENATO SANTOS LUZ                                  47475036X        U21 Não encaminhou documentos. 

RICARDO JOSE DE HOLANDA                            250809205        U21 Não encaminhou documentos. 

RICARDO TADEU GUTIERREZ                            191217190        U21 Não encaminhou documentos. 

RICARDO TADEU GUTIERREZ                            191217190        K11 Não encaminhou documentos. 

ROBERTA DE SOUZA SALES                             272419564        M13 Não encaminhou documentos. 

ROBERTA DE SOUZA SALES                             272419564        U21 Não encaminhou documentos. 

ROBERTA GARCIA                                     70143500         E05 Não encaminhou documentos. 

ROBERTO BURGHI                                     9948486          U21 Não encaminhou documentos. 

ROBSON SOARES DOS REIS                             433562171        U21 Não encaminhou documentos. 

RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA                          485824528        U21 Não encaminhou documentos. 

RODRIGO RANDO                                      271991306        A01 
Enviou somente comprovante 
de 01 doação. 

ROMILSON DA SILVA GUIMARAES                       1124114874       U21 Não encaminhou documentos. 

RONALDO FORTUNATO MIQUELOTE                      291112651        U21 Não encaminhou documentos. 

RONI ROBERTO RODRIGUES                             156194788        M13 Não encaminhou documentos. 

RONI ROBERTO RODRIGUES                             156194788        U21 Não encaminhou documentos. 

RONIENIS MOREIRA                                   326595223        U21 Não encaminhou documentos. 

ROSANGELA MARQUES RIOS                             309982364        U21 Não encaminhou documentos. 

ROSEMEIRE PEREIRA SOARES                           270122576        U21 Não encaminhou documentos. 

SANDRA APARECIDA BARBOSA BONFIM                   264858645        E05 Não encaminhou documentos. 

SEBASTIAO APARECIDO GUERREIRO DE 
LIMA              282145461        U21 Não encaminhou documentos. 

SHEILA LUCIA FERNANDES POSSI                      27483098X        U21 Não encaminhou documentos. 

SIMONE EDNA DE SOUSA                               40110803X        M13 Não encaminhou documentos. 

SUELI SERAFIM DE ALMEIDA                           304112197        U21 Não encaminhou documentos. 

TADEU JOSE DE SOUZA JUNIOR                         332186787        U21 Não encaminhou documentos. 

TATIANA JACOBISON DA SILVA MENDONCA               321543701        U21 Não encaminhou documentos. 

TATIANA MESSIAS DOS SANTOS                         259945651        U21 Não encaminhou documentos. 

TATIANA NASCIMENTO CORREA                         346953170        U21 Não encaminhou documentos. 

THIAGO ALVES DE OLIVEIRA                           345345162        U21 Não encaminhou documentos. 

THIAGO BRUNETTI KAJIYA                             444625276        U21 Não encaminhou documentos. 

TULIO CATTABRIGA DINIZ                             MG8105082        U21 Não encaminhou documentos. 

VALDI GOMES CORREIA                                145183257        U21 Não encaminhou documentos. 

VALERIA ARAUJO DRIGO                               152733666        J10 Não encaminhou documentos. 

VALERIA PATRICIA ELEUTERIO NOGUEIRA               M6655077         U21 Não encaminhou documentos. 

VERA LUCIA GAMA                                    112680276        U21 Não encaminhou documentos. 

VINICIUS DA MATA BEZERRA                           429053125        S19 Não encaminhou documentos. 

VITOR VIANA GUTTARDI                               25666691X        U21 Não encaminhou documentos. 

VIVIAN CABELO PIRES                                438796883        X22 Não encaminhou documentos. 

VIVIANE FERREIRA DA SILVA                          331776947        U21 
Enviou somente comprovante 
de 01 doação. 

WALTER ABDUCH                                      71539785         C03 Não encaminhou documentos. 



 8 

WEIB  ANTONIO BATISTA                              2733827          U21 Não encaminhou documentos. 

WELLITON DONIZETTI FORTES                          425678180        C03 Não encaminhou documentos. 

WILLIAM MORAIS DE OLIVEIRA                         298283025        U21 Não encaminhou documentos. 

WILLIANS MIGUEL RIBEIRO                            207634798        U21 Não encaminhou documentos. 

WILLYAM ALLAN PEREIRA VIEIRA                       535984170        U21 Não encaminhou documentos. 

 

ANEXO III 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE  
REDUÇÃO DO VALOR DA INSCRIÇÃO –  DEFERIDO 

 
nome documento opcao 

ALAN DOS SANTOS FIRMINO                            302876674        U21 

ANA CLAUDIA BETONIO                                419623280        U21 

ANA MARIA CAMARGO                                  201726610        U21 

ANDERSON MAINARDI DE CARVALHO                      443318888        E05 

ANDRE LUIZ XISTO NOGUEIRA                          280917077        M13 

ANDRE SILVA DE SOUZA                               355350452        U21 

ANDREIA SOUZA BOAVENTURA                           429021549        U21 

ANGELA DE OLIVEIRA JULIAO                          428664593        U21 

ANGELA SUEKO MIKARO                                320858091        U21 

ANGELICA CAROLINE MIRANDA                          464585788        U21 

ANGELICA SOARES DE ANDRADE                         235899756        M13 

ANGELICA SOARES DE ANDRADE                         235899756        U21 

BIANCA SABRINA MAGALHAES LIMA                      1507665644       U21 

BRENDA DOS SANTOS BARBOZA CUNHA                    2000010305280    U21 

BRUNA LODI MEDEIROS                                445341877        U21 

BRUNO AMARAL DE ANDRADE                            459540713        U21 

BRUNO HENRIQUE DE FREITAS MACHADO                 44950072X        U21 

CARINA MARIA APARECIDA BEZERRA DA SILVA           275620347        U21 

CARLA CRISTIANE PAZ FELIX                          2935882407       E05 

CAROLINA APARECIDA MEDEIROS DE CAMPOS             337308299        U21 

CAROLINA PAULA DE FARIA                            352506192        U21 

CHARLES HO                                         35839322         O15 

CLAUDINEIA DE PAULO LOPES                          35373892X        U21 

CLEITON MACEDO DE SOUZA                            346351546        M13 

CLEITON MACEDO DE SOUZA                            346351546        U21 

CRISTIANE ALVES TIBURCIO                           422592675        E05 

CRISTIANE AMARAL DA SILVA MELANDA                  221415981        U21 

CRISTIANO COCIAN CHIOSEA                           446996634        U21 

CRISTINA EMY YOKAICHIYA                            257814553        M13 

DANIEL DE OLIVEIRA NUNES                           085485423        M13 

DANIEL DE OLIVEIRA NUNES                           085485423        U21 

DANIEL PINTO LIMA GENDLER                          30236682         O15 

DANIELE MICHESKI MENDONCA                          352545975        M13 

DANILO APARECIDO FELIX DA SILVA                    407576150        M13 

DANILO GONCALVES DE OLIVEIRA SILVA                 33651590X        U21 

DAVI PIRES SANTANA                                 33843303X        U21 

DOUGLAS ARCANJO DE LIMA                            432068260        B02 

EDUARDO SODRE DE SOUZA                             325889132        E05 

ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA                 427914474        E05 

ERIK CHICONELLI GOMES                              284184160        M13 

FERNANDO ALONSO SMERDEL DE SOUSA                  16319009         U21 

FRANCISCO FERNANDES NETO                           449477447        U21 



 9 

GABRIELLA ALVES DE JESUS                           328695348        U21 

GIORGIO LIZANDRO MOMESSO                           172983162        M13 

GRACE ALVES DA PAIXAO                              270802289        M13 

HELENI FERREIRA SILVA                              247960603        U21 

HUGO LEONARDO TORRES DE OLIVEIRA                   271327157        O15 

IDELMAR DE LIMA PEREIRA                            437833604        U21 

ISABELLA CARVALHO DE BARROS                        449550643        U21 

ISRAEL RIBEIRO DOS SANTOS                          43301636X        U21 

IVONE FARIAS CUNHA                                 246150695        U21 

JAQUELINE TAIS PALMIERI GENESIO                    324084183        U21 

JEFERSON PELICER                                   30145386X        U21 

JEFFERSON PORTO PIRES                              421941339        U21 

JENIFER LAILA LIMA                                 417522101        O15 

JONATAS PINHEIRO DE SOUZA                          297077569        U21 

JORGE PAULO BATISTA                                234574562        U21 

JOSELITO MESQUITA DE SOUSA NETO                    255524377        U21 

JULIANA ESTRELA AOYAGUI                            439444299        U21 

JULIANA SAMPAIO PEREIRA DA SILVA                   420570056        M13 

KATY THORSCHMIDT                                   280493113        E05 

KELLI CHRISTINA GONCALVES DE OLIVEIRA              21519309X        U21 

LEANDRO GIARETTA PADOVAN                           354750288        M13 

LIDIANE MARIA MACIEL                               405946454        M13 

LILLIAN MARIKO KAMISAKI                            410367084        M13 

LILLIAN MARIKO KAMISAKI                            410367084        U21 

LUANA FABRIZIA LEDESMA DE CERQUEIRA                000862516        O15 

LUDMILLA SILVA CORDEIRO                            402230553        U21 

MARCELA DIAS DE BARROS MOURA                       435919738        U21 

MARCELO GOMES PEREIRA                              29599616X        M13 

MARCIA FRANCISCA DE OLIVEIRA                       330885704        U21 

MARCUS VINICIUS CARVALHO FARIAS                    434099181        U21 

MARILIA RODRIGUES FERREIRA                         25173027X        U21 

MAYUMI YONAMINE                                    495844615        Z23 

MICHAEL THOMAS DE OLIVEIRA                         466857652        U21 

NATHALIE ALVES DA PAIXAO                           270802290        M13 

PATRICIA BASTIGLIA                                 224689307        M13 

PATRICIA BASTIGLIA                                 224689307        U21 

RAFAEL VINICIUS DA SILVA                           466777127        U21 

RAIZE SOARES FERREIRA PINTO                        468912174        U21 

RAONI NARAOKA DE CALDAS                            320282570        U21 

RENATO KAZUO NISHIKAWA TANAKA                      421689298        U21 

RENATO RUSSO                                       347945740        U21 

ROBINSON DA HORA PAZ DA SILVA                      444162707        U21 

ROGERIO GOMES RIGUEIRAL                            112714717        U21 

ROSEMEIRE BATISTA DE OLIVEIRA                      285702683        M13 

SUSANA SOO HYON BYUN                               272767256        M13 

SUZI MARA FERREIRA DE MENDONCA                     416002912        U21 

TATIANE BRITO DE ASSIS BARROS                      355335116        U21 

TATIANE TABATA                                     320981538        U21 

THIAGO LUIZ SARTORI                                38895808X        M13 

TIAGO FERNANDES ANDRADE                            437612004        B02 

ULYSSES LOURENCO FILHO                             250182312        U21 

VALERIA XAVIER TONOLLI DE ARAUJO                   297350018        U21 

VICTORIA DE CASTRO VIANNA                          498530930        U21 

VITAL FLORES LEITE                                 457658770        M13 
 



 10 

ANEXO IV 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE  
REDUÇÃO DO VALOR DA INSCRIÇÃO –  INDEFERIDO 

 
 

nome documento opcao motivo 

ABEL DE CASTRO SILVA                               291476119        M13 Não encaminhou documentos. 

ADRIANA DA CONCEICAO SILVA                         323563995        U21 Não encaminhou documentos. 

ALAOR SANDOVAL SILVA DE SA                         270485405        Q17 Não encaminhou documentos. 

ALESSANDRA APARECIDA LUQUE                         338617735        U21 Não encaminhou documentos. 

ALEXSANDRO DA SILVA LANAS                          245541585        U21 Não encaminhou documentos. 

ALINE FERNANDA DO CARMO                            443364904        U21 Não encaminhou documentos. 

ALISON HENRIQUE DE ALMEIDA                         295905438        U21 Não encaminhou documentos. 

AMANDA CRISTINA REGO                               431860919        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

ANA CAROLINA DA SILVA JERONIMO                     2829874860       X22 Não encaminhou documentos. 

ANA LUCIA FARIA                                    164550744        X22 Não encaminhou documentos. 

ANA PAULA DE SOUZA CORREIA                         402147807        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDERSON ANTONIO DOS SANTOS                        400648623        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDRE LUIS SPOLTORE                                13348642         U21 Não encaminhou documentos. 

ANDRE LUIZ GARCIA RIGHI                            443889867        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

ANDREA CECILIA DOMINGUES DE CASTRO ZAMBRANA        284653081        U21 Não encaminhou documentos. 

ANDRESSA MOURA DE CARVALHO                         476200222        U21 Não encaminhou documentos. 

ANGELICA MUNIZ OLIVEIRA SILVA                      405870784        U21 Não encaminhou documentos. 

ANNA RAPHAELA SILVEIRA DRUMOND                     386432338        U21 Não encaminhou documentos. 

ANTONIO HENRIQUE SODRE CORREIA                     352746464        U21 Não comprovou conforme estabelecido em Edital 

ANTONIO JOSE SOBRINHO                              231755004        U21 Não encaminhou documentos. 

ANTONIO MARCOS BRANCO                              458160714        U21 Não comprovou conforme estabelecido em Edital 

ANTONIO PEREIRA DOS PASSOS                         128912522        U21 Não encaminhou documentos. 

APARECIDA DE JESUS VIEIRA                          443286450        U21 Não encaminhou documentos. 

APARECIDA SOLLA DEMICO ROSA                        133259705        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

ARIANE DO CARMO SILVA                              454633373        U21 Não encaminhou documentos. 

ARIANE HELEN DOS SANTOS                            447371757        U21 Não encaminhou documentos. 

ARLETE APARECIDA PEREIRA NETO                      258205489        U21 Não encaminhou documentos. 

AUREA OLIVEIRA REIS MONTEIRO                       344952617        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

AURELIO RICARDO BARBOSA                            301509128        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

BRUNA CAROLINA ALMEIDA BELTRAN                     444832300        U21 Não encaminhou documentos. 

BRUNA CESAR DE SOUZA                               356009117        U21 Não encaminhou documentos. 

BRUNA CRISTINA BEZERRA DO NASCIMENTO               481651767        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

BRUNA PEDRAO                                       408787454        U21 Não encaminhou documentos. 

BRUNO BARBOSA DA SILVA                             448561785        U21 Não encaminhou documentos. 

BRUNO CORSETE SOARES                               45994602X        U21 Não encaminhou documentos. 

BRUNO PALMA SANTIAGO                               464365302        X22 Não encaminhou documentos. 

CAMILA CORDEIRO DA COSTA DA SILVA                  48620577         U21 Não encaminhou documentos. 

CAMILA DA SILVA PINTO                              432401076        U21 Não encaminhou documentos. 

CARLOS ARMANDO FERREIRA DA GLORIA                  350050934        U21 Não encaminhou documentos. 

CARLOS BATISTINI NETO                              362697723        M13 Não encaminhou documentos. 

CARLOS KAORU IBUKI                                 236098196        U21 Não encaminhou documentos. 

CARMEN SILVIA BARBOSA                              220395469        M13 Não encaminhou documentos. 

CID RODRIGUES DA SILVA                             274856311        A01 Não encaminhou documentos. 

CINTIA AKEMI HIGA                                  444663885        U21 Não encaminhou documentos. 

CLAUDIO DINIZ DE OLIVEIRA P DA SILVA               222899220        U21 Não encaminhou documentos. 

CLAUDIO MOREIRA AMORIM                             536589732        U21 Não encaminhou documentos. 

CLEISON RAFAEL DE SOUZA                            466969831        U21 Não encaminhou documentos. 



 11 

CRISTIANE NUNES DE SOUSA                           289682319        U21 Não encaminhou documentos. 

CRISTIANO MELLO GONCALVES                          1053726517       M13 Não encaminhou documentos. 

CRISTINA APARECIDA DA SILVEIRA FRANCA              262525525        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

DAIANA ELLEN CANATO                                292048452        B02 Não encaminhou documentos. 

DAMARES                                            446752022        U21 Não encaminhou documentos. 

DANIELA ISIDIO DE OLIVEIRA                         295303657        U21 Não encaminhou documentos. 

DANIELLA RUANA BARRICOSO                           435188938        U21 Não encaminhou documentos. 

DANIELY OLIVEIRA BARROS                            300215812        U21 Não encaminhou documentos. 

DEBORA CRISTINA ALVES                              2559229402       E05 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

DEBORA LIRA DE CASTRO                              343124294        O15 Não encaminhou documentos. 

DEBORA RIBEIRO CAVALCANTE                          347165552        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

DECIO ANTONIO DE FREITAS NETO                      101025004        U21 Não encaminhou documentos. 

DENISE FERREIRA VASSAO                             445917192        U21 Não encaminhou documentos. 

DENISE SELLA FONSECA                               424685760        L12 Não encaminhou documentos. 

DIEGO ALVES RODRIGUES                              45573012X        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

DIEGO AUGUSTO MUNIZ                                337950969        C03 Não encaminhou documentos. 

DIEGO LIMA AZEVEDO                                 334917268        M13 Não encaminhou documentos. 

DURIEL TIBERGE BAPTISTA DE OLIVEIRA                494859702        U21 Não encaminhou documentos. 

ELAINE CRISTINA DE SOUZA                           295279813        M13 
Cópia simples, sem autenticação de todos os  
documentos. 

ELAINE CRISTINA TEIXEIRA                           244662551        U21 Não encaminhou documentos. 

ELENICE APARECIDA SOARES                           165421058        U21 Não encaminhou documentos. 

ELIANE CRISTINA CARDOSO RIBEIRO                    508356660        U21 Não encaminhou documentos. 

ELIEZER MARIANO DOS SANTOS                         336249366        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

ELIMAR FREIRE CECCACCI                             335271091        U21 Não encaminhou documentos. 

ELIZANGELA CRISTINA DA SILVA                       42474644X        U21 Não encaminhou documentos. 

EMILIO FIDELIS BARBOSA                             44004524         U21 Não encaminhou documentos. 

ETELVALDO FRANCISCO REGO SOUSA                     338361236        E05 Não encaminhou documentos. 

EVA NILZA CAMPOS                                   11367151         E05 Não encaminhou documentos. 

EVANDRO TEIXEIRA DIAS                              466947318        U21 Não encaminhou documentos. 

EVANDRO VIEIRA OLIVEIRA                            306044390        U21 Não encaminhou documentos. 

EVERTON SALOMAO FERREIRA                           467186108        U21 Não encaminhou documentos. 

FABIANA ALVES DE OLIVEIRA                          339720608        U21 Não encaminhou documentos. 

FABIO FERREIRA DA SILVA                            446707090        J10 Não encaminhou documentos. 

FABIO SALERMO RODRIGUES                            281665163        U21 Não encaminhou documentos. 

FELIPE CARLOS DASILVA                              486793254        U21 Não encaminhou documentos. 

FERNANDA SANTANA CACADOR                           44967275X        U21 Não encaminhou documentos. 

FERNANDO DA CRUZ SILVA                             443785533        U21 Não encaminhou documentos. 

FERNANDO THADEU FONSECA DOS SANTOS                 342142574        U21 Não encaminhou documentos. 

FLORISA SANTOS SILVA STANKUS                       261620885        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

FRANCISCO GLEDISTON EVANGELISTA                    275377234        U21 Não encaminhou documentos. 

GEORGE DE SOUSA GONCALVES                          34311074X        U21 Não encaminhou documentos. 

GIANCARLO DO PRADO ZAMOLO                          36180510X        U21 Não encaminhou documentos. 

GICELIA BORGES DE SOUZA                            26494068         U21 Não encaminhou documentos. 

GILBERTO GOUVEIA                                   16612719X        I09 Não encaminhou documentos. 

GILBERTO SHINJO                                    18356546         U21 Não encaminhou documentos. 

GILMAR ALVES DE SOUZA                              452405488        U21 Não encaminhou documentos. 

GILMARA FERREIRA DA CRUZ                           331194478        U21 Não encaminhou documentos. 

GISELE GONCALVES FELIPPIINI                        209973778        M13 Não encaminhou documentos. 

GLAUCIA MARIA MARINHO HONORIO                      271815279        U21 Não encaminhou documentos. 

HAMILTON FERNANDO SILVA                            183321546        U21 Não encaminhou documentos. 

HELENEIDE CRISTINA DE ALMEIDA GESSEL               203622857        U21 Não encaminhou documentos. 

HELOISA HISAMI YOKOYAMA                            346273572        U21 Não encaminhou documentos. 

HELOIZE DE ANDRADE SANTOS DA SILVA                 450376217        U21 
Cópia simples, sem autenticação de todos os 
documentos. 

HERMANS ELIAS SOARES                               320362978        U21 Não encaminhou documentos. 



 12 

HUDSON GONCALVES DE OLIVEIRA                       M7214281         U21 Não encaminhou documentos. 

HUMBERTO SILVA LANA                                467889351        W23 

Comprovação de estudante divergente do 
estabelecido 
no Edital bem como na Lei.  

ISABELLE PEREIRA DOS SANTOS                        471977883        U21 Não encaminhou documentos. 

IVAN CARLOS MESSIAS DA SILVA                       221764355        U21 Não comprovou conforme estabelecido em Edital. 

JANAINA BRAGA DOS REIS                             417329842        X22 Não encaminhou documentos. 

JANAINA DE SOUZA FALCAO FRANCO                     MG5749931        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

JENIFFER FERNANDA MOREIRA                          360526421        U21 Não encaminhou documentos. 

JEZIEL MONTEIRO DOURADO                            245877381        Z23 Não encaminhou documentos. 

JHONI DE OLIVEIRA XAVIER                           448175927        U21 Não encaminhou documentos. 

JOAO CARLOS LOPES NUNES                            2417381          W23 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

JOAO PAULINO GIMENES                               369834458        M13 Não encaminhou documentos. 

JOSE CARLO SANTOS D SILVA                          308051087        U21 Não encaminhou documentos. 

JOSE HENRIQUE BRITO DE SOUSA                       343068849        U21 Não encaminhou documentos. 

JOSE LUIS DE OLIVEIRA FAVARETTO                    480432211        U21 Não encaminhou documentos. 

JOSIMARA G NUNES                                   298161308        M13 Não encaminhou documentos. 

JULIANA CASSIA DOVAL                               3417587874       Z23 Não encaminhou documentos. 

JULIANA DE SOUZA ROCHA                             297818284        U21 Não encaminhou documentos. 

JULIANA FERNANDES DOS REIS NOGUEIRA                341412764        U21 Não encaminhou documentos. 

JULIANA MACEDO DE LIMA                             475825949        U21 Não encaminhou documentos. 

JULIANA SCHNEIDER                                  481091439        U21 Não encaminhou documentos. 

JULIANA SOARES DE OLIVEIRA                         462274780        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

KAMILA RAMPONI RODRIGUES DE GODOI                  482388456        U21 Não encaminhou documentos. 

KARINA CECILIA NASCIMENTO                          459617229        U21 Não encaminhou documentos. 

KARINA PEREIRA DA SILVA                            351252113        U21 Não encaminhou documentos. 

KARYNA LEMES MELOTTI                               308481215        U21 Não encaminhou documentos. 

KATIA PINHEIRO DOS SANTOS                          299129640        U21 Não encaminhou documentos. 

KEITE VIEIRA LOPES                                 480717242        U21 Não encaminhou documentos. 

KESLER AENIS FORQUIHO                              324757104        W23 Não encaminhou documentos. 

LEANDRO CABRAL DA SILVA                            426372050        U21 Não encaminhou documentos. 

LETICIA DO VALE SILVA                              460272561        U21 Não encaminhou documentos. 

LILIAN BOVOLINE DE SOUZA                           34275368X        U21 Não encaminhou documentos. 

LIZ DE FARIA MOURA                                 457602776        U21 Não encaminhou documentos. 

LOURIVALDO SILVA ROSA JUNIOR                       448176191        U21 Não encaminhou documentos. 

LUANDA GOMES DOS SANTOS JULIAO                     339132383        U21 Não encaminhou documentos. 

LUCAS DOMINGUES DO LAGO                            496271131        U21 Não encaminhou documentos. 

LUCIANO CAMARGO MOREIRA                            262297620        M13 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

LUCIENE DE OLIVEIRA SILVA                          274984969        U21 Não encaminhou documentos. 

LUIS THIAGO DO NASCIMENTO CHARME                   1082792291       U21 Não encaminhou documentos. 

LUIZ CARLOS DO PRADO                               173529239        U21 Não encaminhou documentos. 

LUIZ FELIPE RIBAS ANTUNES JUNIOR                   246825704        U21 Não encaminhou documentos. 

LUIZ UBALDO FONSECA DE SOUZA                       67440733         W23 Não encaminhou documentos. 

MARCELO KOMESU                                     22874555X        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

MARCELO QUINTILHANO                                24576625X        U21 Não encaminhou documentos. 

MARCIA ALVES DE BRITO                              111052415        M13 Não encaminhou documentos. 

MARCIA CARVALHO UZUE                               246540837        U21 Não encaminhou documentos. 

MARCIO ALVES MOURA                                 392191179        O15 Não encaminhou documentos. 

MARCIO MARTINS DOS SANTOS LEAL                     47228605         U21 Não encaminhou documentos. 

MARCOS ANTONIO DE LUCENA                           286829071        U21 
Cópia simples, sem autenticação de todos os 
documentos. 

MARIA AMELIA DE NOVAIS LEAL                        256780535        M13 Não encaminhou documentos. 

MARIA APARECIDA ALVES                              337872314        E05 Não encaminhou documentos. 

MARIA CRISTINA COSTA                               14164607         U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

MARIA DE FATIMA VASCONCELOS DE PAULA               191159098        U21 Não encaminhou documentos. 

MARIA ESTELA DA SILVA FERREIRA                     333946662        U21 Não encaminhou documentos. 



 13 

MARIA FATIMA DE PAULA DA FONSECA                   155136720        U21 Não encaminhou documentos. 

MARIA REGIANE SOARES                               259623775        U21 Não encaminhou documentos. 

MARILENE LOPES DE ALMEIDA                          1325012          U21 Não encaminhou documentos. 

MARIZETE RAINHA DOS SANTOS NOVAIS                  288409796        U21 Não encaminhou documentos. 

MAURICIO SALVIANO DA SILVA                         220219485        U21 Não encaminhou documentos. 

MICHELE LIMA DOS SANTOS                            332172697        U21 Não encaminhou documentos. 

MIRIAM FRANCISCA LIMA                              11813825X        M13 Não encaminhou documentos. 

MONIQUE DUTRA VIEIRA                               443792665        R18 Não encaminhou documentos. 

NELSON DOS REIS FRANCA                             349880426        X22 Não encaminhou documentos. 

NIVALDO DE OLIVEIRA PRETO                          202855788        M13 Não encaminhou documentos. 

PABLO SOUTO SEVERINO                               MG138108790     M13 Não encaminhou documentos. 

PABLO SOUTO SEVERINO                               MG138108790     U21 Não encaminhou documentos. 

PATRICIA GOMES MUNIZ                               35004711X        U21 Não encaminhou documentos. 

PATRICIA STANKUNAS REIS                            428154499        U21 Não encaminhou documentos. 

PAULO ALEXANDRE DA SILVA                           307992081        E05 Não encaminhou documentos. 

PAULO HENRIQUE DE JESUS                            337215893        U21 Não encaminhou documentos. 

PAULO LEONCIO CAETANO                              15580707         U21 Não encaminhou documentos. 

PEDRO ANDRE LIMA E SILVA                           39462810X        U21 Não encaminhou documentos. 

PEDRO DE LIMA MARIN                                33452782X        K11 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

PEDRO HENRIQUE COUTINHO THOMPSON CAROPRESO        437668976        O15 Não encaminhou documentos. 

PHILIPE DOS SANTOS SOUZA                           445223625        U21 Não encaminhou documentos. 

PRISCILA APOLINARIO CHAGAS                         442230382        U21 Não encaminhou documentos. 

PRISCILA DA CUNHA SILVA TORQUATO                   419292378        U21 Não encaminhou documentos. 

PRISCILLA DE CARVALHO                              421670423        U21 Não encaminhou documentos. 

RAFAEL DA CUNHA LUCCHIARI                          253266488        U21 Não encaminhou documentos. 

RAFAEL FERNANDES CARQUEIJO                         436141802        U21 Não encaminhou documentos. 

RAFAEL VIEIRA MENEZES CARNEIRO                     350081499        U21 Não encaminhou documentos. 

RAPHAEL PACHECO LUCATELLI                          324883882        U21 Não encaminhou documentos. 

REGIANE APARECIDA SANCHEZ                          299355755        U21 Não encaminhou documentos. 

REGIANE DA SILVA PEREIRA                           453652062        N14 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

RENAN GOMES PEREIRA                                477718358        W23 Não encaminhou documentos. 

RENATO FERNANDES SA SILVA                          290693020        U21 Não encaminhou documentos. 

ROBERTA FERNANDA DO NASCIMENTO                     30278035X        U21 Não encaminhou documentos. 

ROBSON CLEITON DE SOUZA GUIMARAES                  0964532735       A01 Não encaminhou documentos. 

RODOLFO AUGUSTO ANDRADE                            426702839        M13 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

RODRIGO AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA                  34682008X        U21 Não encaminhou documentos. 

RONALDO FORTUNATO MIQUELOTE                        291112651        U21 Não encaminhou documentos. 

RONALDO ZELIZI JUNIOR                              440201962        U21 Não encaminhou documentos. 

ROSANGELA CARVALHO DA SILVA                        248008316        U21 

Comprovação de estudante divergente do 
estabelecido 
no Edital bem como na Lei.  

ROSETANIA MARIA DE LIMA                            342492792        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

ROSSIELSILA CRISTIENE CAMARA GUIMARAES             258177755        U21 Não encaminhou documentos. 

RUI FELLIPE NICOLAI XAVIER SILVA                   354707292        U21 Não encaminhou documentos. 

SAMUEL SANTOS NAVARRO                              423298379        U21 Não encaminhou documentos. 

SEBASTIAO CARLOS RIBEIRO                           23134790X        U21 Não encaminhou documentos. 

SERGIO RICARDO MARTINS SANCHES                     254789365        M13 Não encaminhou documentos. 

SIDINEI DA SILVA DE AGUIAR                         482855575        U21 Não encaminhou documentos. 

SILVANA DE OLIVEIRA BELONI                         336683789        M13 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

SIMONE DE FATIMA MAIA BARBOSA                      282001207        U21 Não encaminhou documentos. 

SIMONE PIRES DO CARMO RIBAS                        28922049X        U21 Não encaminhou documentos. 

SIMONE SENA CHAVES                                 243757487        M13 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

SIMONE VALERIO                                     88192290         U21 Não encaminhou documentos. 

SIMONE VIEIRA DE SOUZA                             332705791        U21 Não encaminhou documentos. 

SIMONE XAVIER DE SOUZA                             267061171        U21 Não encaminhou documentos. 



 14 

SONIA FERREIRA DA SILVA                            287539982        U21 Não encaminhou documentos. 

SUELLEN CRISTINE CUNHA                             40049386X        B02 Não encaminhou documentos. 

TABATA APARECIDA MATHEUS GASQUES                   468326091        U21 Não encaminhou documentos. 

TAIS HELENA DE MORAIS PRETO                        343572503        U21 Não encaminhou documentos. 

TAMIRES ANTONIO DE MORAES CAMARGO                  34991445X        U21 Não encaminhou documentos. 

TAMMY PECANHA FACHINETI RAYMUNDO                   434769009        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

TATIANA JACOBISON DA SILVA MENDONCA                321543701        U21 Não encaminhou documentos. 

TATIANE DE AMORIM FERREIRA                         341423622        U21 Não encaminhou comprovação de ser estudante. 

TATIANY CARDOSO FERREIRA                           446030478        U21 Não encaminhou documentos. 

TEREZA MARIA BRANDAO PEREIRA                       376381437        U21 Não encaminhou documentos. 

THAIS DE CARVALHO GOMES                            99210010         E05 Não encaminhou documentos. 

THALITA CRISTINA SOUZA CRUZ                        438604921        U21 Não encaminhou documentos. 

THIAGO FERREIRA DE ARAUJO                          348831201        U21 Não encaminhou documentos. 

THIAGO FRANCISCO LOPES                             445883303        M13 Não encaminhou documentos. 

THIAGO SPIGARIOL                                   411003392        U21 Não encaminhou documentos. 

VALERIA CONCEICAO SANTOS VENADES                   254848709        Z23 Não encaminhou documentos. 

VALKIRIA MARTINS DE ARAUJO                         219120195        U21 
Comprovação de estudante divergente do 
estabelecido no Edital bem como na Lei.  

VANESSA AYAKO HATO                                 351016892        U21 Não encaminhou documentos. 

VERA LUCIA GOMES DA SILVA RACHAS                   128369619        U21 Não encaminhou documentos. 

VERA LUCIA VAZ RODRIGUES                           9143881          U21 Não encaminhou documentos. 

VICTOR YUKIO ALMEIDA GUSHIKEN                      0350644421       U21 Não encaminhou documentos. 

VINICIUS DA MATA BEZERRA                           429053125        S19 Não encaminhou documentos. 

VITOR GARCIA VICHINSKI                             477851216        U21 Não encaminhou documentos. 

VIVIANE BERTHOLINI                                 229118410        U21 Não encaminhou documentos. 

WALKIRIA APARECIDA SCHNEIDER                       12844428         M13 Não encaminhou documentos. 

WANDERSON DOS SANTOS COSTA                         286043130        U21 Não encaminhou documentos. 

WELLINGTON FERREIRA DE ARAUJO                      321709998        U21 Cópia simples da comprovação de ser estudante 

WEMERSON JEUNES COSTA FONSECA                      MG9302666        O15 Não encaminhou documentos. 

 


